
 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it– www.unimi.it 

IL RETTORE 

VISTI 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano, adottato ai sensi dell’art. 2 della Legge 30 
novembre 2010 n. 240, emanato con Decreto rettorale 15 marzo 2012, da ultimo modificato con 
Decreto rettorale 4 maggio 2020, e in particolare l’art. 13, rubricato “Regolamenti”, che prevede 
che l’Università degli Studi di Milano, nell’ambito della propria autonomia, possa adottare 
regolamenti previsti dalla normativa in vigore e ogni altro regolamento necessario 
all’organizzazione e al funzionamento delle strutture e dei servizi universitari; 

- Il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. ii, le disposizioni del CCNL del Comparto 
Università del 16 ottobre 2008 di cui all’art. 57, lo Statuto dell’Ateneo, in particolare il Titolo VI 
e il Regolamento generale d’Ateneo, nella Parte Quarta individuano il quadro normativo di 
riferimento nell’ambito della organizzazione della struttura amministrativa, tecnica e di servizio 
dell’Ateneo; 

- il “Regolamento sulla mobilità interna del personale tecnico-amministrativo” emanato con 
Decreto del Direttore Amministrativo reg n. 271815 del 31/12/2010; 

CONSIDERATI 

- l’esigenza di revisione del predetto Regolamento, alla luce degli aggiornamenti intervenuti in 
materia, nonché in considerazione dell’ottica di miglioramento continuo della qualità dei 
procedimenti amministrativi e dell’offerta dei servizi, che ha mosso la ridefinizione dell’assetto 
organizzativo dell’Ateneo operata dell’ultimo biennio; 

- la scelta di guidare il cambiamento organizzativo mediante una strategia operativa incentrata 
sulla valorizzazione delle risorse umane con il coinvolgimento diretto nel processo stesso di 
cambiamento, la promozione del dialogo e della collaborazione tra le differenti componenti 
dell’organizzazione, la crescita formativa e professionale nonché la valorizzazione della 
componente motivazionale e psicologica; 

- l’obiettivo di definire uno strumento di gestione dei rapporti di lavoro e di organizzazione dei 
servizi e degli Uffici finalizzati al miglioramento professionale, di qualità della prestazione 
lavorativa, di conciliazione delle esigenze di vita e di lavoro, di benessere lavorativo del 
personale tecnico, amministrativo e bibliotecario;  

TENUTO CONTO 

- dell’esperimento della contrattazione sindacale, per quanto nelle parti previste dal CCNL art. 57 
punto 5, e di informazione per le restanti parti, in particolare all’ordine del giorno negli incontri 
sindacali del 25 marzo 2021, 9 aprile 2021, 3 maggio 2021 e 3 giugno 2021; 

- dell’esame della Commissione Regolamenti, che lo ha licenziato nella seduta del 4 giugno 2021; 

RICHIAMATE 

- la delibera del 15 giugno 2021 con la quale il Senato accademico ha espresso parere favorevole 
in ordine all’approvazione del nuovo “Regolamento per la mobilità interna del personale tecnico, 
amministrativo e bibliotecario”; 

- la delibera del 29 giugno 2021 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato il testo 
del “Regolamento per la mobilità interna del personale tecnico, amministrativo e bibliotecario”; 



 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it– www.unimi.it 

DECRETA 

è emanato il “Regolamento per la mobilità interna del personale tecnico, amministrativo e bibliotecario”, 
allegato al presente decreto, del quale costituisce parte integrante e sostanziale. Il Regolamento 
sostituisce, dalla data di entrata in vigore, il precedente “Regolamento sulla mobilità interna del 
personale tecnico-amministrativo”, emanato con Decreto del Direttore Amministrativo reg n. 271815 del 
31/12/2010. 

Il Regolamento entra in vigore a partire dal 1° settembre 2021. 

Milano, data della firma digitale 
 

 IL Rettore 
 

 Prof. Elio Franzini 


		2021-07-21T16:33:00+0200
	Elio Maria Franzini




